
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/653/24 
RADY GMINY OŚWIĘCIM 

z dnia 20 marca 2024 roku 

w sprawie: wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 
z terenu Gminy Oświęcim uczestniczącego w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu. 

Na podstawie  art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.). w związku z art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233) ) i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), Rada 
Gminy Oświęcim uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu, o którym mowa w art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych należnego strażakom ratownikom OSP w następującej wysokości: 

1) 60% z 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, o którym mowa w art. 15 ust. 2 ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu uczestnictwa 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej oraz w celu realizowania zadań, o których mowa 
w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, bez względu na liczbę 
wyjazdów w ciągu jednej godziny, 

2) 30% z 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, o którym mowa w art. 15 ust. 2 ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, za każdą rozpoczętą godzinę udziału 
w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu, o którym mowa w art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych należnego kandydatom na strażaka ratownika OSP w wysokości 30% 
z 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, o którym mowa w art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 2. Wzór wniosku o wypłate ekwiwalentu, o którym mowa w § 1 określi Wójt Gminy Oświęcim w drodze 
odrębnego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oświęcim. 

§ 4. Z dniem wejscia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała XLVII/397/22 Rady Gminy Oświęcim 
z dnia 20 kwietnia 2022 r. sprawie: wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej 
Straży Pożarnej z terenu Gminy Oświęcim uczestniczącego w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 2590



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Bernardyna Bryzek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2590


	UCHWAŁA NR LXXV/653/24 RADY GMINY OŚWIĘCIM z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-04-04T13:24:55+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




